2023 年７月 31 日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 ブ ロ ー ド エ ン タ ー プ ラ イ ズ

代 表 者 名 代表取締役社長 中 西  良 祐

 （コード番号： 4 4 1 5  東証グロース）

問 合 せ 先 執行役員 経営企画室 室長 畑 江 一 生

 (TEL 06-6311-4511)

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、2023年５月 11日に公表いたしました 2023年 12月期通期の業績予想を下

記の通り修正いたしましたのでお知らせいたします。

2023年 12月期通期業績予想値の修正（2023年１月１日～2023年 12月 31日）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益 1 株当たり

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 3,666 366 200 217 74.31

今回修正予想(B) 4,033 488 330 300 102.73

増減額(B-A) 367 122 130 83

増減率(%) 10.0 33.3 65.0 38.2

(ご参考)前期実績

(2022 年 12 月期)
2,992 289 125 77 26.74

修正の理由

マンション向け高速インターネット「B-CUBIC」事業において、契約期間を撤廃した新しい

プランである「B-CUBIC Next」の受注が好調であり、従来の B-CUBICの収益モデル（ストック

収益のみ）とは異なり、フロー収益＋ストック収益となるため、フロー収益の計上により、当

初予想していた売上高を上回る見込みとなります。さらに、上半期で販売体制を構築していた

宅内 IoTリノベーション「BRO-ROOM」事業が下半期より正式に営業稼働し、当期においては

250百万円以上の売上に寄与するものと見込んでおります。

これらの要素を勘案した結果、売上高の予想を修正し、それに伴い各段階利益も前回発表予

想を上回る見込みとなったため、業績予想の修正を行うものであります。

なお、詳細につきましては８月７日予定の決算発表にてご説明申し上げます。

※上記の業績予想につきましては、現時点で入手可能な情報に基づき作成したものであり、実

際の業績は様々な不確定要素がございますので、予想数値と異なる場合があります。

以 上